Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» июня 2023                                                                                         №360
с. Красный Чикой
Об аукционе по продаже муниципального имущества муниципального района «Красночикойский район»
Руководствуясь статьями  17.1 и 53 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьями 15 и 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного или муниципального имущества, Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества «Красночикойский район» на 2023-2025 годы, утвержденного решением Совета муниципального района «Красночикойский район» № 446 от 29.03.2023 года, условиями приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального района «Красночикойский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Красночикойский район» № 472 от 15.06.2023 года, ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:
1.Организовать и провести аукцион по продаже автобуса для перевозки детей ПАЗ 32053-70, VIN X1N3205CXC0004360, 2012 года выпуска, находящегося в собственности муниципального района «Красночикойский район», в электронной форме.

2.Утвердить прилагаемую документацию.

3.Разместить извещение о проведении аукциона и аукционную документацию на официальном сайте администрации муниципального района, официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.

4.По согласованию с оператором, разместить извещение о торгах на электронной площадке РТС-тендер.

5.По результатам продажи оформить договор купли-продажи имущества с победителем.

6.Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

Глава муниципального района

«Красночикойский район»                                                                    Е.А. Гостев